FICHA TÉCNICA
ALTA POTENCIA / ALTAVOCES / PASIVOS
FPRO-1008
ALTAVOZ DE ALTA POTENCIA PASIVO
Gran potencia y calidad de sonido
Construcción robusta y componentes de alta calidad
Asas de transporte, puntos de suspensión y orificio en la base para tubo de 35 mm
ESPECIALMENTE RECOMENDADO EN:
Instalaciones
deportivas
Hostelería Hoteles Todos los sectores
                               1 / 2
+ Info:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
(+34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 1
FICHA TÉCNICA
DESCRIPCIÓN:
Altavoz de alta potenciaFONESTAR ha desarrollado la gama de altavoces de alta potencia FPRO, fabricados en
madera con componentes de alta calidad y amplia respuesta en frecuencia. Altavoces que ofrecen un sonido
potente con grandes matices, especialmente diseñados para instalaciones que requieren altavoces
diferenciales. Excelente acabado en pintura granulada. Puntos de suspensión y orificio en la base para tubo de
35 mm para instalación suspendido o en soporte. Rejilla metálica frontal que garantiza la integridad del
altavoz.Perfecto para aplicaciones de disco-movil, discotecas, pubs, gimnasios, restaurantes, eventos o fiestas,
etc.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
Altavoz en madera DM reforzada.
Acabado en pintura granulada.
Rejilla metálica frontal de protección.
Puntos de suspensión.
Orificio en la base para tubo de 35 mm.
CARACTERÍSTICAS
200 W máximo, 100 W RMSPOTENCIA
1 woofer 8": bobina 35 mm e imán de ferrita 100 mm
1 motor de compresión: diafragma 1", boca 1" y bobina 25'4 mm
ALTAVOCES
70-20.000 Hz (±3 dB)RESPUESTA
8 OhmIMPEDANCIA
92 dB a 1 W/1 mSENSIBILIDAD
120 dB a máxima potencia a 1 mPRESIÓN ACÚSTICA
90º H x 60º V (-6 dB)ÁNGULO DE COBERTURA
2 conectores de altavoz 4 contactos
(1+/2+, 1-/2-)
CONECTORES
Pasiva, 2 vías, frecuencia de corte 1.900 Hz, -6 dB/octavaRED DE CRUCE
14 puntos M8PUNTOS DE SUSPENSIÓN
NegroCOLOR
240 x 410 x 270 mm fondoMEDIDAS
7'8 kgPESO
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
                               2 / 2
+ Info:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
(+34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 2